
MACROPROCESO: ADMINISTRATIVOS 
tés PRO*. Te.1  ~ tt,  

• 4 11 - 	
RAL, DOCUMENTAL Y DE PETICIONES 

Ni U L 	 IPELECCIONARIO INSTITUCIONAL 
Ros....~UL~úimAit ACEPTACIÓN DE INSCRITOS 4 - jrc, 	Universidad Pedagógica y 

Tecnológica  do Colobli 
Código: A-ED-P03-F06 

VIGILA 	 GAGION 

w w w u p 	 c o 

Versión: 01 
	

Página 1 de 2 

RESOLUCIÓN No. 

( 	21 FEB 2018 	) 
Por la cual se Acepta la Inscripción de unos Candidatos a la Representación de los ESTUDIANTES 
ante unos COMITES DE CURRICULO (Programas Propios — Jornada Extendida), de la Universidad 
Pedagógica y Tecnología de Colombia. 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y TECNOLÓGICA DE COLOMBIA 

En uso de sus atribuciones legales y en especial las conferidas mediante la Ley 30 de 1992, Acuerdos 
066 y 067 de 2005, 047 de 2014, y demás normas que lo modifiquen, Acuerdo 012 de 2017, 
Resoluciones 3461 de 2006, 1151 de 2008, 1849 de 2009, y 

CONSIDERANDO: 

Que a través de Resolución No. 6922 del 07 de Noviembre de 2017 se convocó a la elección del 
representante de los estudiantes (Programas Propios — Jornada Extendida), antes unos Comités de 
Currículo de la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia, de conformidad con lo establecido en 
el Acuerdo No. 067 de 2005, y Reglamento adoptado mediante Resolución 3461 de 2006, y demás 
normas que lo modifiquen. 

Que mediante Resolución No. 7165 del 21 de Noviembre de 2017, se suspendieron los procesos de 
elección de los representantes de los estudiantes de pregrado, antes unos Consejo de Facultad y Comités 
de Currículo, debido a que no se ofrecieron las garantías, tanto de tiempo, como de espacios de campaña, 

para la divulgación de las propuestas de trabajo de los aspirantes a dichas representaciones. 

Que el Comité Electoral en Sesión No. 1 del 05 de Febrero de 2018, conoció del nuevo cronograma de 
elecciones para el primer semestre de 2018 y aprobó continuar con la convocatoria suspendida mediante 
Resolución No. 7165 de 2017, ofreciendo las garantías necesarias tanto de tiempo, como de espacios de 
campaña, para la plena divulgación de las propuestas de trabajo de los aspirantes. Así mismo, aprobó 
continuar con los aspirantes inscritos dentro del término de la convocatoria, sin que se ampliara la fecha 
de inscripción, para lo cual se solicitará la correspondiente certificación al Departamento de Admisiones y 
Control de Registro Académico, para que indique si a la fecha se encuentran matriculados los aspirantes. 

Que a través de Resolución No. 2005 del 19 de Febrero de 2018, se modificaron los artículo 2, 9, 10 
11 y 36 de la Resolución No. 6922 de 2017, reanudando el Proceso de Elección del Representante de 
los Estudiantes ante unos Comités de Currículo (Programas Propios — Jornada Extendida), de la 
Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia. 

Que de acuerdo a la convocatoria se inscribieron como candidatos para aspirar a dicha representación 
los siguientes estudiantes: 

ESTUDIANTE DOCUMENTO PROGRAMA 

LAURA YISETH MUÑOZ JIMENEZ 1.118.543.410 Licenciatura en Tecnología e 
Informática 

KAREN DAYANA RODRIGUEZ 
HERNANDEZ 

1.049.643.879 Licenciatura en Tecnología e 
Informática 

IáNa1 
CONOCIMIENTO DE PAZ 

Avenida Central del Norte 
PBX 7405626 Tunja 

(á)(á)(á)(á)(á) (111 

2040 



2040 
MACROPROCESO: ADMINISTRATIVOS 

PROCESO: GESTIÓN ELECTORAL, DOCUMENTAL Y DE P 
PROCEDIMIENTO ELECCIONARIO INSTITUCIO 

RESOLUCIÓN DE ACEPTACIÓN DE INSCRIT 

CIONES 

Código: A-ED-P03-F06 	 Versión: 01 Página 2 de 2 

anexos del mismo y las constancias 
egistro Académico de la UPTC, se 
s establecidos en la Resolución No. 

Que revisadas las inscripciones de los aspirantes, así como lo 
allegadas por el Departamento de Admisiones y Control de 
encontró que los candidatos aspirantes cumplen con los requis 
6922 del 07 de Noviembre de 2017. 

Que es función del Rector expedir mediante Resoluciones los Actos Administrativos de la institución 
que sean de su competencia, según el Artículo 22 del Acuerdo C66 de 2005. 

En mérito de lo anterior, el Rector de la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia, 

RESUELVE: 
ARTÍCULO PRIMERO: ACEPTAR la inscripción de los sigu 
aspirantes a la representación de los Estudiantes ante unos Cor  
— Jornada Extendida) de la Universidad Pedagógica y Tea  
cumplieron con los requisitos de que trata la Resolución No. 69 

entes estudiantes, como candidatos 
ités de Currículo (Programas Propios 
,ología de Colombia, toda vez que 
2 del 07 de Noviembre de 2017, as': 

ESTUDIANTE DOCUMENTO PROGRAMA 

LAURA YISETH MUÑOZ JIMENEZ 1.118.543.410 Licenciatura en Tecnología e 
Informática 

KAREN DAYANA RODRIGUEZ 
HERNANDEZ 

1.049.643.879 Licenciatura en Tecnología e 
Informática 

ARTÍCULO SEGUNDO: La Secretaría General notificará vía orreo electrónico, el contenido de, la 
presente Resolución, a los estudiantes citados en el artículo pri l

Nro de este Acto Administrativo al tenor 
de lo dispuesto en la Ley 1437 de 2011 y de conformidad con la torización otorgada por ellos mismos, 
en el formato de inscripción. 

ARTÍCULO TERCERO: Contra la presente Resolución, se podr= formular reclamaciones, dentro de ios 
cinco (05) días calendario, siguientes a la notificación 

ARTICULO CUARTO: La presente Resolución rige a partir de la -cha de su notificación. 

21 FEB 2018 

NOTIFIC E3E, 	 E Y C I MPLASE 

Dada en Tunja, a los 

Ft)r 

 

AL ONSO L PEZ DÍA 
Rec or 

,{3  Revisó: IBETH YOHANA NIÑO GIL, COMITÉ ELECTORAL. 
Proyectó: HENRY SALAMANCA, Secretaría General. 

Proyectó: Comité Electoral. 


	Page 1
	Page 2

